Rarius est pronomen *ille*^{*}): *illi qui incidit τοῦ ἐμπεσόντος* Lc 1036; *illi qui habet* 1924, ubi tamen Wordsworth White ex Egertonensi et Epternacensi *ei* enotant; *illi qui sanatus fuerat* Jh 510 *illum qui vexabatur* Mr 515; *illam quae perierat* Lc 154; graece ubique participium scribitur. Addas: *illum discipulum quem diligebat; τὸν μαθητὴν ὃν ἠγάπα* Jh 2120. *Vae autem illi per quem veniunt οὐὰ δὲ δι' οὗ ἔρχεται* Lc 171. Vulgata Jh 917 *de illo qui aperuit*; multi libri, in quibus Cr., Vind., Erl., Dresd., Adae, Monac. antehier., Aureus Holm., cum Wordsworth White *de eo qui*; graece: *περὶ αὐτοῦ ἔτι ἤνοιξεν*.

Sed non memini in eiusmodi enuntiatis me legere *huius qui, huic, hunc, hanc, hoc, hac, horum qui* etc. in Vulgata Evangeliorum; enotavi autem neutrum ex Colbertino Mt 2662 *ad haec quae testificantur*, ex eodem et Corbeiensi *propter hoc quod* Lc 120, ibidem *propter hoc quia* e Veronensi, *pro hoc quod* e Monacensi; de aliorum codicum et Vulgatae versione eorundem locorum *ad ea quae* et *pro eo quod* supra dixi dicamque in adn.

II. Nominativum sing. supra consulto praetermisi: Lc 743 *is cui donavit ᾧ ἐχαρίσατο*; Monac. antehier., Vindob., Rehd., Max.^{**}, COPY apud Wordsw-Wh *his, W hiis*; in Max *h* erasa. —

¹⁷⁾ τὰ περὶ ἐμοῦ ¹⁸⁾ περὶ ὧν κατηχήθης ¹⁹⁾ τοὺς σὺν αὐτοῖς ²⁰⁾ graeca structura discrepat ²¹⁾ οὐ τὰ τοῦ θεοῦ, ἀλλὰ τὰ τῶν ἀνθρώπων ²²⁾ τί καταμαρτυροῦσιν ²³⁾ εἰς τὴν ἵπ' οὐρανόν ²⁴⁾ τὰ πρὸς εἰρήνην ²⁵⁾ ὧν χρεῖαν ἔχομεν. Sexaginta quinque locis, quos non notulis 1—25 insignivi, textus graecus participium habet, ut *τοῦ πέμψαντος; eius qui misit, τῷ θέλοντι ei qui vult* etc. —

^{*}) Qui pronominum delectum accuratiori aestimationi subiecerit, is vix temere modo *is* modo *ille* relativo praefixum esse erodet; sed eam rem persequi ab hac quaestionis parte alienum est.

^{**}) „Max“ vel „Mx“ significat codicem membranaceum saeculi ut mihi videtur noni, in cuius pag. 9 litteris diplomatum aetatis non admodum recentis scriptum est *Codex sancti maximini, si quis eum abstulerit anathema sit in aeternum*; in p. 11 a recentiori manu *Ex libris Imperialis Monastery S. Maximinj*. Quod monasterium usque ad invasionem Gallicam stetit ad Mosellam prope Treveros fuitque ni fallor ordinis S. Benedicti. Codex constat foliis 252, quorum altitudo 34, latitudo 27 centim. efficit. Ab initio et in fine iam non integer erat, cum nescio quo saeculo eum involucro querneo et pelliceo munierunt; deerant compluria folia. Tempore invasionis videtur Confluentes transportatus esse, ubi sub tegulis aedificii quod vocatur *Alte Burg* aliquamdiu latuit. Inferiorem partem mures corroserunt, superiorem humores affecerunt; sed longe maxima pars superest. Possidet Lyceum.